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Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisje Lokale, Ligji Nr. 08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore, planifikimin e buxhetit vjetor,
objektivat e Kryetarit t&¢ Komunés, detyrat sipas organogramit t& drejtorisé, si dhe kérkesave t€ qytetaréve t€ dala nga dégjimet publike gjaté
planifikimit buxhetor, Sektori pér Shérbime Publike ka pérgatitur planin vjetor pér vitin 2026.

Drejtoria pér Shérbime Publike pér vitin 2026 planifikon rritjen e investimeve né infrastrukturé publike, né pérmbylljene zgjerimit t&
ndri¢imit publik ESCO, ndértimin e rrugéve lokale, zgjerimin e rrjeteve t& kanalizimeve fekale si dhe trajtimin e tyre, mirémbajtja e
hapésirave publike si dhe investimeve tjera té nevojshme qé jané prioritet pér qytetarét e komunés soné.

DSHP planifikimin pér punét qé jané né vazhdim dhe ato qé do té fillojné do ti realizon pérmes:

e Implementimit t& projekteve kapitale né infrastrukturén publike, né rrugé, né efigiencé t& ndrigimit publik dhe né mirémbajtje , né
zgjerim té rrjeteve té ujérave fekale dhe atmosferike, né trotuare dhe né projekte tjera né interes t€ qytetaréve,
e Mirémbajtjes s rrugéve gjaté sezonés verore dhe dimérore.
e Mirémbajtjes sé& hapésirave publike, parqeve, varrezave, lapidareve, si dhe projekteve tjera q¢ jané implementuar dhe kan€ nevoje pér
mirémbajtje.
PLANIN VJETOR PER VITIN 2026

Planifikimi i Aktiviteteve Koha Realizuesi

Planifikimi i projekteve:

- Zgjerimi i rrjetit t&€ ndri¢imit né Bjeshkén e Madhe faza I1

- Memoriali i Déshmoréve né Bjeshkén e Belegut

- Ndértimi dhe asfaltimi i rrugés “Mehmet Uka” né Degan

- Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugés “Elez Geci dhe Maxhun Berisha™

- Zgjerimi i ndri¢imit eficent népér fshatrat: Papiq, Maznik, Ratish i Eperm dhe Ratish i Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim
Ulét, Pemishte, Prilep dhe rrugicat e mbetura faza II dhe Shérbime Publike
- Trotuari né fshatit Prapagan, Lluké e Epérme, Irzniq, Isniq dhe Drenoc Gjaté Vitit

- Ndértimi i rreth rrotullimit dhe trotuarit né fshatin Gramagqel

- Ndértimi i kanalizimit t& lagjes afér shétitores s&¢ Lumbardhit dhe lagjeve pérreth tij
- Ndértimi dhe rregullimi i rrugés dhe trotuarit né rrugén “UCK”

- Ndértimi i objektit pér nevoja t& OVL-sé

- Ndértimi i urave né Bjeshkén ”Zalli i Rupés™ dhe” Pllagica e Vokshit™

- Mirémbajtja e ndri¢imit publik

- Ndértimi i mbishkrimeve digjitale n& hyrjet e qytetit

- Ndértimi i oborrit riciklues

- Kontejnerét néntokésor

- Strehimore pér genté endacak

Plani Vjetor i Punés pér Sektorin e Shérbimeve Publike-2026



| Projektet né vazhdim pér vitin 2026

- Ndértimi, rekonstruimi dhe mirémbajtja kapitale e rrugéve verore dhe dimérore

- Zgjerimi i ndri¢imit efi¢ient publik népér fshatrat e mbetura deri né pérfundim té tij.

- Ndértimi i rrethojave dhe rregullimi i hapésirave brenda né& oborret e “Qendrés Rinore”,
“Higjienés “ dhe “Kolonisé sé Artistéve dhe shtépisé Alpine™ ;

- Ujésjellési né Bjeshkén e Madhe dhe bjeshkét tjera.

- Vendosja dhe mirémbajtja e tabelave informuese ,emértimet e fshatrave, rrugéve etj

Shérbimi pér grumbullimin e mbeturinave

- Shérbimi i grumbullimit t€ mbeturinave do té fillojé si pilot projekt né:
e Ndarjen e mbeturinave né burim dhe riciklimi i tyre.
e Mbeturinat e ngurta, fio té mblidhen dhe c!o t'é.deponohe_n, né deponiné e Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim
caktuar nga komuna si dhe do t& mbrohet mjedisi nga ndotja. dhe Shérbime Publike

- Aksione pér pastrimin e qytetit (me data té caktuara).

- Largimi i deponive ilegale. Gjaté vitit

- Fushata e vetédijesimit me qytetaré rreth ndarjes né burim t& mbeturinave, llojin e
tyre .

- Shénimi i datave t&€ vecanta pér ambientin dhe tokén me aktivitete t€ pérbashkéta mes
komunés sé Deganit dhe institucioneve tjera.

- Monitorimi dhe pércjellja e aktiviteteve né bashkéveprim me organizata qeveritare
dhe joqgeveritare rreth ngritjeve té kapaciteteve né ekonominé qarkore né nivel
regjioni.

- Hartimi dhe dorézimi i raportit vjetor lidhur me indikatorét e performancés n€ fushén
e menaxhimit t& mbeturinave komunale, né Agjenciné pér Mbrojtjen e Mjedisit t&
Kosovés (AMMK).
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Mbikéqyrja dhe menaxhimi i kontratés “Né Shtépi”

- Kontrata “N& shtépi” e rregullon dhe e definon mirémbajtjen e hapésirave publike,
lapidaret dhe varrezat e déshmoreve, larjen dhe fshirjen e rrugéve dhe trotuareve né
komunén e Deganit si dhe tema tjera té specifikuara sakté né kontraté sipas anekseve.

Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim

reklamuese, reklamave ndriguese, faturave sipas rregullores komunale pér lartésin€ e
taksave, ngarkesave, tarifave dhe gjobave komunale nr. prot. 01/18619.

Konstatime,

Pércjellja dhe monitorimi i té gjitha kontratave qé jané né kuadér t& Drejtoris€ pér
Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike nga zyrtarét e drejtorisé.

Hartimi i planit operativ pér situatat emergjente pér sezonin diméror etj.

- Menaxheri do t& béjé monitorimin e kontratés, konstatimin e punéve t& kryera dhe dheShérbime Publike
koordinimin mes Komunés dhe Kompanisé “Higjiena”. Giate viti
- Zyrtari i Larté pér Menaxhimin e Mbeturinave, do t&€ koordinon aktivitetet, IR NIt
planifikimet, fushatat vetédijesuese, pérformancen mes Komunés dhe Kompanisé
“Higjiena” si dhe kompanive tjera lokale apo regjionale.
| Ujésjellési
- Mirémbajtja e rrjetit té ujésjellésit né bashképunim me kompaniné regjionale
K.R.U “Hidrodrini” njésia né Degan
- Vazhdojné punimet n€ projektet e nisura dhe projektet e reja pér zgjerim t€
ujésjellésit né bjeshkét e Decanit.
Ujérat e zeza
Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim
- Mirémbajtja e rrjetit t& kanalizimit né bashképunim me kompaniné regjionale K.R.U Gjaté vitit dhe Shérbime Publike
“Hidrodrini” njésia né Decan dhe kompaniné NPL “Higjiena”.
Mirémbajtja dhe zgjerimi i ndricimit publik Drejtoria pér Mbmj;jel;]sll(lpéiim
G ; dhe Shérbime Publike
- Modernizimi dhe riparimi i ndrigimit ekzistues; Gjaté vitit e
- Zgjerimi i ndrigimit publik efi¢ient n& fshatrat tjera t&€ komunés sé Deganit.
- Ndérrimi i ndri¢imit nga ekzistues né efigient né institucione publike, shkolla etj.
- Mirémbajtja e ndri¢imit publik.
Kryerja e punéve tjera administrative dhe té pa planifikuara - "
.. ; e T R Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim
s ghg{‘glmm e kérkesave t& ndryshme t& qytetaréve drejtuar Drejtorisé s&€ Shérbimeve " dhe Sphérbime JP:xblikep
ublike.
- Léshimin e pélgimeve dhe lejeve pér shfrytézimin e hapésirave publike, tabelave Gjaté vitit
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Plan Vjetor - Transport Publik, Komunikacioni dhe Hapésirat Publike 2026

| Bashképu

Planifikimi i Aktiviteteve e ~ |Keha | Realizuesi

- Bashké&punimi me institucione lokale dhe gendrore : Policiné e Kosovés, Inspektoratin
e Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit Mjedisor dhe Infrastrukturés, pérfagésues t&
komuniteteve etj.

- Koordinimi mbi aktivitetin e transportit publik t&¢ mallrave dhe udhétareve me
kompanité publike dhe taksité individual.

- Caktimi i linjave pér bartjen e udhétaréve né trafikun urban.

- Dhénia e pélqimit pér regjistrimit e taksistéve sipas rregullores sé¢ komunikacionit. Drejtori,

- Bashképunimi me Policiné e trafikut pér lirimin e trotuareve nga automjetet. Gjaté vitit Zyrtari Shefi,

- Pérkujdesja pér shénjimin vertikal dhe horizontal t& rrugéve lokale.

- Propozimi pér mbylljen e pérkohshme t& rrugéve né rast nevoje (punime, festa,
protesta) etj.

- Caktimi i drejtimeve rrugore pér qarkullimin e automjeteve né¢ zonén urbane dhe
lokacionet e limituara pér parkingje.

- Léshimi i lejeve pér vendosjen e pengesave né rrugé qé jané kompetencé e Komunés.

- Kryerja e punéve té tjera sipas ligjit dhe rregullores né fuqi, dhe kérkesave t& drejtorit.

- Hartimi i Draft Plani Lokal i Transportit Rrugor 2023-2027

- Pajisja e rrugéve me sinjalizim horizontal dhe vertikal

- Vendosja e pengesave rrugore afér institucioneve me réndési te veganté (shkolla,
spitale, cerdhe etj)
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